EDITAL 11/2020 – PROPESP

PROGRAMA MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO MAI/DAI

CHAMADA PÚBLICA CNPq No. 12/2020

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio de sua Diretoria de Pós-Graduação (DPG)
torna público o RESULTADO PRELIMINAR, no âmbito da UFPA, a Chamada para seleção de propostas
baseadas na chamada pública CNPq No. 12/2020 Programa Mestrado e Doutorado Acadêmico para
Inovação MAI/DAI.

Conforme calendário disponível no edital 11/2020-PROPESP, o prazo para recursos desta fase do processo
seletivo é de 24h após a publicação do resultado no site da Propesp. O recurso poderá ser interposto por e-
mail, por meio do endereço dpg.propesp@ufpa.br. O recurso deverá ser individual, devidamente
fundamentado e assinado pelo coordenador da proposta, e conforme o item 12 do Edital 11/2020-
PROPESP

Belém, 07 de julho de 2020.

Maria Iracilda da Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Janice Muriel Fernandes Lima da Cunha

Diretora de Pós-Graduação

mailto:dpg.propesp@ufpa.br

1

EDITAL 11/2020 – PROPESP - PROGRAMA MESTRADO E
DOUTORADO ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO MAI/DAI

CHAMADA PÚBLICA CNPq No. 12/2020

RESULTADO PRELIMINAR

Inscrição Proponente | PPG Situação

1 Antônio Jorge Gomes Abelém | PPGCC CLASSIFICADO

2 José Almir Rodrigues Pereira | PPGEC CLASSIFICADO

3 Marcos César da Rocha Seruffo | PPGEAA CLASSIFICADO

4 Waldomiro Gomes Paschoal Junior | PPGF CLASSIFICADO